



鳥取県公報

令和2年3月31日（火）
号外第41号

毎週火・金曜日発行

目 次

| | | |
|-------|------------------------|---|
| ◇ 告 示 | 一般国道の区域の変更（173）（道路企画課） | 2 |
| | 県道の区域の変更（174）（〃） | 2 |
| | 一般国道の供用の開始（175）（〃） | 5 |
| | 県道の供用の開始（176）（〃） | 5 |

告 示

鳥取県告示第173号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第1項の規定に基づき、一般国道の区域を次のように変更したので、同項の規定により告示する。

その関係図面は、令和2年3月31日から2週間鳥取県県土整備部道路企画課（鳥取市東町一丁目220）において一般の縦覧に供する。

令和2年3月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

| 路線名 | 区 間 | 変 更 前後別 | 敷地の幅員 (メートル) | 敷地の延長 (メートル) |
|----------------------------|--|------------|-----------------|-----------------|
| 180号 | 日野郡日野町濁谷字下町前川端1770地先から同町濁谷字丸山河原7-7地先まで | 変更前 | 10.5~21.7 | 440.0 |
| | | 変更後 | 10.5~23.7 | 440.0 |
| | 日野郡日野町本郷字井手口大道下タ2616地先から同町本郷字堰ノ上ミ道ノ上エ543-5地先まで | 変更前 | 14.0~22.7 | 124.0 |
| | | 変更後 | 14.0~33.3 | 124.0 |
| | 西伯郡南部町能竹字木ノ下213-3地先から同町能竹字客埜道端181-2地先まで | 変更前 | 8.3~16.5 | 152.0 |
| | | 変更後 | 11.3~25.7 | 152.0 |
| 181号 | 日野郡日野町金持字平ル畑左955-15地先から同町金持字堂ヶ原979-3地先まで | 変更前 | 10.2~37.2 | 208.0 |
| | | 変更後 | 10.2~56.8 | 208.0 |
| | 日野郡江府町大字武庫字行岸詰5-1地先から同地先まで | 変更前 | 9.8~11.1 | 76.0 |
| | | 変更後 | 9.8~16.8 | 76.0 |
| 313号 | 東伯郡北栄町北条島字岩山915-2地先から同字902地先まで | 変更前 | 50.0~65.9 | 49.0 |
| | | 変更後 | 50.0~73.1 | 49.0 |
| 373号 | 八頭郡智頭町大字郷原字中土居139-3地先から同字151-5地先まで | 変更前 | 7.8~16.6 | 43.0 |
| | | 変更後 | 10.2~18.9 | 43.0 |
| | 八頭郡智頭町大字郷原字中土居147-4地先から同字148-1地先まで | 変更前 | 11.8~12.7 | 19.0 |
| | | 変更後 | 12.7~22.4 | 19.0 |
| 431号 | 境港市新屋町字寄会前3268-8地先から米子市和田町字二割屋敷東3688-18地先まで | 変更前 | 4.5~25.5 | 3982.0 |
| | | 変更後 | | |
| 482号 | 鳥取市佐治町森坪字樋ヶ口329-4地先から同市佐治町森坪字蛇ヅへ谷口348地先まで | 変更前 | 12.3~20.3 | 75.0 |
| | | 変更後 | 12.3~24.2 | 75.0 |
| | 鳥取市佐治町森坪字小河原374-4地先から同字374-1地先まで | 変更前 | 9.8~15.4 | 25.0 |
| | | 変更後 | 15.0~21.8 | 25.0 |
| | 鳥取市佐治町森坪字小河原374-1地先から同市佐治町森坪字上小河原652-5地先まで | 変更前 | 8.7~24.9 | 22.0 |
| | | 変更後 | 16.5~24.9 | 22.0 |
| | 鳥取市佐治町高山字屋ヅキ829-1地先から同字851-1地先まで | 変更前 | 8.2~9.3 | 54.0 |
| | | 変更後 | 8.2~23.0 | 54.0 |
| | 鳥取市佐治町余戸字松尾1049-1地先から同字1045-1地先まで | 変更前 | 11.1~17.0 | 50.0 |
| | | 変更後 | 17.0~27.6 | 50.0 |
| 鳥取市佐治町余戸字南和田808-6地先から同地先まで | 変更前 | 8.9~11.1 | 33.0 | |
| | 変更後 | 8.9~14.0 | 33.0 | |

鳥取県告示第174号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第1項の規定に基づき、県道の区域を次のように変更したので、同項の

規定により告示する。

その関係図面は、令和2年3月31日から2週間鳥取県県土整備部道路企画課（鳥取市東町一丁目220）において一般の縦覧に供する。

令和2年3月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

| 路線名 | 区 間 | 変 更 前後別 | 敷地の幅員 (メートル) | 敷地の延長 (メートル) |
|---------|---|------------|-----------------|-----------------|
| 津山智頭八東線 | 八頭郡智頭町大字西字塚字北谷南谷757-51 地先から同地先まで | 変更前 | 7.4 | 32.0 |
| | | 変更後 | 7.9~16.6 | 32.0 |
| | 八頭郡智頭町大字新見字赤瀬口432-2地先 から同地先まで | 変更前 | 10.1~13.1 | 65.0 |
| | | 変更後 | 11.0~17.1 | 65.0 |
| 新見多里線 | 日野郡日南町豊栄字キ津子畑894-1地先か ら同字895-1地先まで | 変更前 | 13.3~25.2 | 29.0 |
| | | 変更後 | 15.4~26.9 | 29.0 |
| 鳥取鹿野倉吉線 | 鳥取市良田字最ノ谷2-10地先から同市良 田字口乱城640-2地先まで | 変更前 | 6.9~26.3 | 1188.0 |
| | | 変更後 | 9.9~36.2 | 1188.0 |
| | 鳥取市金沢字坂津口406-1地先から同字 405-2地先まで | 変更前 | 8.1~8.3 | 57.0 |
| | | 変更後 | 8.5~20.6 | 57.0 |
| 倉吉青谷線 | 東伯郡湯梨浜町大字藤津字山崎411-1地先 から同地先まで | 変更前 | 12.5~13.4 | 8.0 |
| | | 変更後 | 13.4~14.5 | 8.0 |
| 郡家鹿野気高線 | 鳥取市下砂見字森田平ラ下910-1地先から 同地先まで | 変更前 | 20.6~24.4 | 59.0 |
| | | 変更後 | 24.2~28.4 | 59.0 |
| | 鳥取市下砂見字森田平ラ下910-1地先から 同地先まで | 変更前 | 11.9~14.1 | 28.0 |
| | | 変更後 | 13.0~15.1 | 28.0 |
| 倉吉赤碕中山線 | 東伯郡琴浦町大字別宮字暮見谷112-10地先 から同字112-11地先まで | 変更前 | 6.5~9.0 | 12.0 |
| | | 変更後 | 7.1~21.9 | 12.0 |
| 西伯根雨線 | 西伯郡伯耆町二部字西井手下タ2292-1地 先から同字2291-1地先まで | 変更前 | 11.5~15.1 | 27.0 |
| | | 変更後 | 12.7~29.9 | 27.0 |
| 岩美八東線 | 岩美郡岩美町大字小田字井手ノ上253-4地 先から同字483地先まで | 変更前 | 11.4~27.3 | 159.0 |
| | | 変更後 | 15.2~41.1 | 159.0 |
| 智頭用瀬線 | 八頭郡智頭町大字智頭字チゴラ山2256-1 地先から同町大字市瀬字上段1631-17地先 まで | 変更前 | 6.5~18.2 | 82.0 |
| | | 変更後 | 6.5~25.2 | 82.0 |
| 鳥取福部線 | 鳥取市立川町六丁目370-1地先から同市卯 垣三丁目441-1地先まで | 変更前 | 16.0~38.7 | 60.0 |
| | | 変更後 | 16.0~34.9 | 60.0 |
| 日野溝口線 | 西伯郡伯耆町古市字山出坂825-1地先から 同地先まで | 変更前 | 56.8~65.4 | 13.0 |
| | | 変更後 | 57.1~65.9 | 13.0 |
| 倉吉川上青谷線 | 鳥取市青谷町桑原字境口804-20地先から同 字804-26地先まで | 変更前 | 6.1~19.3 | 59.0 |
| | | 変更後 | 6.5~31.5 | 59.0 |
| 若桜下三河線 | 八頭郡若桜町大字吉川字フタ通り1467-1 地先から同地先まで | 変更前 | 24.4~26.8 | 15.0 |
| | | 変更後 | 24.4~30.2 | 15.0 |
| 印賀奥出雲線 | 日野郡日南町阿毘縁字アサドリ原1757-8 地先から同字1757-6地先まで | 変更前 | 8.6~15.1 | 225.0 |
| | | 変更後 | 9.4~18.3 | 224.0 |
| 鱒返余戸線 | 鳥取市佐治町余戸字松尾1049-1地先から 同地先まで | 変更前 | 3.8~5.4 | 22.0 |
| | | 変更後 | 3.8~10.5 | 22.0 |

| | | | | |
|---------------------------|---|-----------|------------|-------|
| 矢矯松原線 | 鳥取市吉岡温泉町字横井手894-46地先から同市松原字大目236-6地先まで | 変更前 | 7.6~11.4 | 122.0 |
| | | 変更後 | 11.4~18.3 | 122.0 |
| | 鳥取市松原字山根258-1地先から同字268-6地先まで | 変更前 | 17.2~21.5 | 77.0 |
| | | 変更後 | 17.2~30.0 | 77.0 |
| 弓ヶ浜停車場線 | 米子市夜見町字樋口三1352-5地先から同市夜見町字国道西十一1405地先まで | 変更前 | 6.5~8.0 | 363.0 |
| | | 変更後 | 6.5~11.5 | 363.0 |
| 小河内加茂線 | 鳥取市佐治町津野字西谷川12-6地先から同市佐治町高山字ミノ手1070-1地先まで | 変更前 | 9.6~18.7 | 81.0 |
| | | 変更後 | 13.9~32.6 | 81.0 |
| 矢口鹿野線 | 鳥取市気高町下坂本字矢口平1263-1地先から同字1258-1地先まで | 変更前 | 11.0~16.3 | 146.0 |
| | | 変更後 | 12.0~19.8 | 146.0 |
| 仙隠岡田線 | 倉吉市西倉吉町字空田164-2地先から同字162-8地先まで | 変更前 | 10.1~13.4 | 44.0 |
| | | 変更後 | 9.7~13.7 | 42.0 |
| 花口下石見線 | 日野郡日南町花口字陽山1988-6地先から同地先まで | 変更前 | 9.7~10.5 | 6.0 |
| | 日野郡日南町花口字陽山1988-15地先から同地先まで | 変更後 | 10.5~15.6 | 6.0 |
| 御熊白兔線 | 鳥取市御熊字細廻り623-1地先から同市内海中字上山田991地先まで | 変更前 | 8.3~30.2 | 233.0 |
| | 鳥取市御熊字細廻り621地先から同市内海上山田996地先まで | | 8.6~27.1 | 122.0 |
| | 鳥取市御熊字細廻り623-1地先から同市内海中字上山田991地先まで | 変更後 | 9.5~28.1 | 204.0 |
| 船上山赤碕線 | 東伯郡琴浦町大字山川字中野平ル1024地先から同字1022地先まで | 変更前 | 9.3~11.2 | 43.0 |
| | | 変更後 | 12.2~26.6 | 43.0 |
| | 東伯郡琴浦町大字宮木字サナン垣265-1地先から同町大字竹内字上中1118地先まで | 変更前 | 7.4~28.9 | 327.0 |
| | | 変更後 | 9.7~28.9 | 325.0 |
| 鳥取国府線 | 鳥取市立川町四丁目2地先から同市立川町六丁目305地先まで | 変更前 | 8.2~46.3 | 433.0 |
| | | 変更後 | 12.0~46.3 | 428.0 |
| 鳥取郡家線 | 八頭郡八頭町池田字瀧ノ奥西平641-3地先から同地先まで | 変更前 | 62.2~74.3 | 52.0 |
| | | 変更後 | 72.5~100.7 | 52.0 |
| 板井原濁谷線 | 日野郡日野町三土字小林ノ五546-1地先から同町三土字段畑1-1地先まで | 変更前 | 6.4~30.3 | 22.0 |
| | | 変更後 | 6.9~36.3 | 22.0 |
| 下見関金線 | 東伯郡琴浦町大字古長字深谷東平398-1地先から同地先まで | 変更前 | 6.5~17.5 | 11.0 |
| | | 変更後 | 6.5~22.9 | 11.0 |
| | 倉吉市河来見字大河内谷奥887-9地先から同地先まで | 変更前 | 8.9~10.6 | 27.0 |
| | | 変更後 | 8.9~19.5 | 27.0 |
| | 倉吉市河来見字二子谷頭909-3地先から同地先まで | 変更前 | 7.1~11.1 | 26.0 |
| | | 変更後 | 7.1~22.6 | 26.0 |
| | 倉吉市河来見字須賀谷821-1地先から同地先まで | 変更前 | 4.7~9.5 | 12.0 |
| | | 変更後 | 4.7~13.9 | 12.0 |
| 倉吉市河来見字中ノ畑谷824-1地先から同地先まで | 変更前 | 5.4 | 8.0 | |
| | 変更後 | 12.6~13.3 | 8.0 | |
| 倉吉市上大立字足谷403-13地先から同地先 | 変更前 | 10.7~11.1 | 5.0 | |

| | | | | |
|-------------------|-----------------------|----------|-----------|------|
| | まで | 変更後 | 11.1~13.2 | 5.0 |
| | 倉吉市立見字蕨ヶ谷959-5地先から同地先 | 変更前 | 10.1~11.8 | 16.0 |
| | まで | 変更後 | 10.1~16.7 | 16.0 |
| | 倉吉市長谷字トヲリ場265-1地先から同地 | 変更前 | 7.0~8.7 | 8.0 |
| 淀江琴浦線 | 先まで | 変更後 | 7.0~10.6 | 8.0 |
| | 西伯郡大山町高橋字和田13-1地先から同 | 変更前 | 19.6~36.2 | 37.0 |
| | 字12-2地先まで | 変更後 | 20.1~42.7 | 37.0 |
| | 西伯郡大山町高橋字和田11-6地先から同 | 変更前 | 11.1~29.9 | 92.0 |
| 町退休寺字供養塚630-4地先まで | 変更後 | 9.0~27.7 | 92.0 | |

鳥取県告示第175号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第2項の規定に基づき、次のとおり一般国道の供用を開始するので、同項の規定により告示する。

その関係図面は、令和2年3月31日から2週間鳥取県県土整備部道路企画課（鳥取市東町一丁目220）において一般の縦覧に供する。

令和2年3月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

| 路線名 | 区 間 | 供用開始の期日 |
|------|--|-----------|
| 180号 | 日野郡日野町濁谷字下町前川端1770地先から同町濁谷字丸山河原7-7地先まで | 令和2年3月31日 |
| | 日野郡日野町本郷字井手口大道下タ2616地先から同町本郷字堰ノ上ミ道ノ上エ543-5地先まで | 〃 |
| | 西伯郡南部町能竹字木ノ下213-3地先から同町能竹字客塔道端181-2地先まで | 〃 |
| 181号 | 日野郡日野町金持字平ル畑左955-15地先から同町金持字堂ヶ原979-3地先まで | 〃 |
| | 日野郡江府町大字武庫字行岸詰5-1地先から同地先まで | 〃 |
| 313号 | 東伯郡北栄町北条島字岩山915-2地先から同字902地先まで | 〃 |
| 373号 | 八頭郡智頭町大字郷原字中土居139-3地先から同字151-5地先まで | 〃 |
| | 八頭郡智頭町大字郷原字中土居147-4地先から同字148-1地先まで | 〃 |
| 431号 | 境港市新屋町字寄会前3268-8地先から米子市和田町字二割屋敷東3688-18地先まで | 〃 |
| 482号 | 鳥取市佐治町森坪字小河原374-1地先から同市佐治町森坪字上小河原652-5地先まで | 〃 |
| | 鳥取市佐治町高山字屋ブキ829-1地先から同字851-1地先まで | 〃 |

鳥取県告示第176号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第2項の規定に基づき、次のとおり県道の供用を開始するので、同項の規定により告示する。

その関係図面は、令和2年3月31日から2週間鳥取県県土整備部道路企画課（鳥取市東町一丁目220）において一般の縦覧に供する。

令和2年3月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

| 路線名 | 区 間 | 供用開始の期日 |
|-----|-----|---------|
|-----|-----|---------|

| | | |
|---------|---|-----------|
| 津山智頭八東線 | 八頭郡智頭町大字西宇塚字北谷南谷757-51地先から同地先まで | 令和2年3月31日 |
| | 八頭郡智頭町大字新見字赤瀬口432-2地先から同地先まで | 〃 |
| 新見多里線 | 日野郡日南町豊栄字キ津子畑894-1地先から同字895-1地先まで | 〃 |
| 鳥取鹿野倉吉線 | 鳥取市金沢字坂津口406-1地先から同字405-2地先まで | 〃 |
| 倉吉青谷線 | 東伯郡湯梨浜町大字藤津字山崎411-1地先から同地先まで | 〃 |
| 郡家鹿野気高線 | 鳥取市下砂見字森田平ラ下910-1地先から同地先まで | 〃 |
| | 鳥取市下砂見字森田平ラ下910-1地先から同地先まで | 〃 |
| 倉吉赤碓中山線 | 東伯郡琴浦町大字別宮字暮見谷112-10地先から同字112-11地先まで | 〃 |
| 西伯根雨線 | 西伯郡伯耆町二部字西井手下タ2292-1地先から同字2291-1地先まで | 〃 |
| 智頭用瀬線 | 八頭郡智頭町大字智頭字チゴラ山2256-1地先から同町大字市瀬字上段1631-17地先まで | 〃 |
| 日野溝口線 | 西伯郡伯耆町古市字山出坂825-1地先から同地先まで | 〃 |
| 倉吉川上青谷線 | 鳥取市青谷町桑原字境口804-20地先から同字804-26地先まで | 〃 |
| 若桜下三河線 | 八頭郡若桜町大字吉川字フタ通り1467-1地先から同地先まで | 〃 |
| 印賀奥出雲線 | 日野郡日南町阿毘縁字アサドリ原1757-8地先から同字1757-6地先まで | 〃 |
| 矢矯松原線 | 鳥取市吉岡温泉町字横井手894-46地先から同市松原字大目236-6地先まで | 〃 |
| | 鳥取市松原字山根258-1地先から同字268-6地先まで | 〃 |
| 弓ヶ浜停車場線 | 米子市夜見町字樋口三1352-5地先から同市夜見町字国道西十一1405地先まで | 〃 |
| 仙隠岡田線 | 倉吉市西倉吉町字空田164-2地先から同字162-8地先まで | 〃 |
| 花口下石見線 | 日野郡日南町花口字陽山1988-15地先から同地先まで | 〃 |
| 船上山赤碓線 | 東伯郡琴浦町大字山川字中野平ル1024地先から同字1022地先まで | 〃 |
| | 東伯郡琴浦町大字宮木字サナシ垣265-1地先から同町大字竹内字上中1118地先まで | 〃 |
| 鳥取国府線 | 鳥取市立川町四丁目2地先から鳥取市立川町六丁目305地先まで | 〃 |

| | | |
|--------|--------------------------------------|---|
| 鳥取郡家線 | 八頭郡八頭町池田字瀧ノ奥西平641-3地先から同地先まで | 〃 |
| 板井原濁谷線 | 日野郡日野町三土字小林ノ五546-1地先から同町三土字段畑1-1地先まで | 〃 |
| 下見関金線 | 東伯郡琴浦町大字古長字深谷東平398-1地先から同地先まで | 〃 |
| | 倉吉市河来見字大河内谷奥887-9地先から同地先まで | 〃 |
| | 倉吉市河来見字二子谷頭909-3地先から同地先まで | 〃 |
| | 倉吉市河来見字須賀谷821-1地先から同地先まで | 〃 |
| | 倉吉市河来見字中ノ畑谷824-1地先から同地先まで | 〃 |
| | 倉吉市上大立字足谷403-13地先から同地先まで | 〃 |
| | 倉吉市立見字蕨ヶ谷959-5地先から同地先まで | 〃 |
| | 倉吉市長谷字トヲリ場265-1地先から同地先まで | 〃 |
| 伏野覚寺線 | 鳥取市安長字上赤田167-4地先から同市安長字洲ヶ本248-1地先まで | 〃 |
| 淀江琴浦線 | 西伯郡大山町高橋字和田13-1地先から同字12-2地先まで | 〃 |